

Flere tillæg til tillidsrepræsentanter

TR-tillæg: Hovedbestyrelsens forslag om tillæg til hovedbestyrelsesmedlemmer og andre tillidsrepræsentanter fik flertal efter debat om ændringsforslag.

Et af de emner, der har været diskuteret meget i kredsen af tillidsrepræsentanter i den forgangne kongresperiode, har været, hvordan de tillægsmidler til tillidsrepræsentanter, som forbundet får stillet til rådighed fra SKAT skal fordeles. Skal hovedbestyrelsesmedlemmerne have en del af pengene - eller skal de alle sendes ud til lokal fordeling i afdelingerne.

Hovedbestyrelsen havde derfor taget tyren ved hornene og som en del af budgettet for den kommende kongresperiode fremlagt et forslag, der betyder, at hovedbestyrelsens medlemmer fremover får et tillæg betalt af forbundet - mens tillægsmidlerne fra SKAT sendes ud i de nye kredse til fordeling. Hvis en kreds står og mangler penge til et tillæg, indebar forslaget samtidig, at der blev afsat en pulje på forbundets budget på 200.000 kr., som hovedbestyrelsen kunne disponere over.

Jørn Rise indleder med at sige, at hovedbestyrelsen har drøftet dette forslag godt og gennemarbejdet det grundigt.

"Der er rigtig mange holdninger til det her. Både tillidsrepræsentanter og hovedbestyrelsesmedlemmer fortjener at få et tillæg. Jeg indstiller derfor forslaget til vedtagelse", sagde Jørn Rise.

Mange penge

Tom Helgesen, Midtjylland, fremsatte to ændringsforslag. Det første forslag ville betyde, at tillægspuljen fra SKAT ikke skulle fordeles ligeligt mellem kredsene, men i stedet fordeles på baggrund af medlemstallet i de enkelte kredse.

"Tillidsmændene rundt om i landet bruger meget at deres tid på medlemmerne, der ydes en stor indsats. Denne indsats skal også belønnes, det er vi helt enige om", indledte Tom Helgesen, som dog understregede, at fordelingen bør ske på baggrund af medlemstallet, som det også sker i andre sammenhænge.

Det andet forslag fjernede den pulje på 200.000 kr., som hovedbestyrelsen kunne disponere over til tillæg efter behov.

"DTS Midtjylland mener ikke, at puljen skal udvides med 200.000 kr. Vi skal også spare -

der er jo medlemsnedgang", sagde Tom Helgesen.

Søren Jacobsen, Nordjylland, understregede, at DTS Nordjylland var positiv overfor hovedbestyrelsens forslag, som han derfor indstillede til vedtagelse.

"Det er vigtigt med tillidsrepræsentanter, som yder en stor indsats. Og ja - en tillidsrepræsentant er ikke altid i kridthuset hos ledelsen. Derfor står man som tillidsrepræsentant ikke længst fremme på listen, når der skal uddeles tillæg til medarbejderne", mente Søren Jacobsen.

Kjeld Folke Jensen, Sydjylland-Fyn, var enig i, at der skal være forskel på hovedbestyrelsesmedlemmer og "almindelige tillidsmænd", når der skal fordeles tillæg.

"Men jeg mener, det er mange penge, vi tager fra medlemmerne", sagde Kjeld Folke Jensen, som dog ikke ønskede at stille noget ændringsforslag.

Ved afstemningen fik det første forslag fra Tom Helgesen 46 stemmer for mod 70 imod. Hans andet ændringsforslag fik 17 stemmer for og 97 imod. Begge ændringsforslag faldt derfor.

Samlet var der 95 stemmer for hovedbestyrelsens forslag om TR-tillæg, mens 20 stemte imod.

Pengene eller livet

Regnskab og budget: Der var ikke megen debat om "talpunkterne" på kongressen. Regnskaber, budget og gruppeliv gled igennem uden debat.

Forbundsformand Jørn Rise orienterede om regnskaberne for 2005-2007, hvoraf 2005 og 2006 tidligere var foreløbigt godkendt på repræsentantskabsmøderne, mens 2007, der havde fået en flot påtegning af såvel interne som eksterne revisorer, udviste et overskud på 3,2 millioner.

Med hensyn til budgetterne for 2009, 2010 og 2011, så pegede Jørn på, at trods de ekstra udgifter som følge af yderligere TR-tillæg, ville der over tre år være et budgetteret overskud på cirka 4,2 millioner. Det ser så godt ud på "kistebunden",

at kontingentet kan fortsætte uændret - og den automatiske regulering af kontingentet også kan suspenderes i de kommende tre år.

Både regnskab og budget blev enstemmigt vedtaget.

Jørn orienterede om, at den kollektive gruppeordning foreslås fortsat uændret med kontingent på 140 kr. om måneden og uændret dækning.

Af de 117 stemmeberettigede delegerede, var der kun to, der ikke var enige i det budskab. Ordningen er således stadig kollektiv og obligatorisk. Er man medlem af DTS, må man "købe hele pakken".

Jørn pointerede dog, at forbundet altid vil være opmærksomme på, om der er en billigere og bedre løsning andre steder end hos Forenede Gruppeliv.

Af Niels Sørensen
niels.sorensen@skat.dk

Ændringsforslag fra DTS Sydjylland-Fj
vedrørende TR-tillæg:

Det foreslås, at tillæg til forhandlingsføre
principper:

De tillægsmidler
tillidsrø